**CAP. II.** — *Quæ a Deo donata sunt nobis loquimur: non in doctis humanæ sapientiæ verbis (I Cor. ii, 13).*

(In exposit. B. Job, lib. xvii, num. 74.) Verba mandatorum Dei ab hujus mundi sapientibus differunt, qui dum intendunt eloquentiam, eorum dicta pulchre apparent; et cum rerum virtute careant, aliud esse quam sunt verborum compositione quasi superducto colore mentiuntur. At contra doctrina Dei, et prædicatione pulchra est, et puritate conspicua, nec aliud se per fallaciam præterdit exterius et aliud reservat interius, neque in dictis suis pulchra videri appetit nitore sermonis, sed integritate veritatis. Eloquentiæ ornamenta tene Paulus de pexerat, cum dicit: *Quæ a Deo donata sunt nobis loquimur: non in doctis humanæ sapientiæ verbis, sed in doctrina spiritus.* Malebat quippe sapientiam Dei sola puritate veritatis ostendere, non autem compositione eloqui fucare.

**CAP. III.** — *Quis scit, quæ sunt hominis, nisi spiritus hominis qui in ipso est (I Cor. ii, 11)?*

(In exposit. B. Job, lib. xv, num. 66.) Tunc spiritus hominis ab altero ignoratur, cum verbis vel operibus non demonstratur. Nam cum scriptum sit: *Ex fructibus eorum cognoscetis eos (Matth. vii, 16)*, per hoc quod foris agitur quicquid intus latet aperitur. Unde recte quoque per Salomonem dicitur: *Quomodo in aquis resplendet prospicientium vultus, sic corda hominum manifesta sunt prudentibus (Prov. xxvii, 19).*

**CAP. IV.** — *Nos autem prædicantes Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum, gentibus vero stultitiam (I Cor. i, 23).*

(Homil. 6, in Evang., n. 1.) In Domino nostro Jesu Christo mens infidelium grave scandalum pertulit, cum eum post tot miracula quæ fecerat morientem vidit. Stultum quippe visum est hominibus ut pro hominibus auctor vitæ moreretur, et inde contra eum homo scandalum sumpsit unde ei amplius debitor fieri ut honoraretur debuit. Nam tanta Deus ab hominibus dignus honorandus existit, quanto pro hominibus et indigna suscepit.

**CAP. V.** — *Non enim indicavi me scire aliquid inter*

*vos nisi Christum Jesum, et hunc crucifixum (I Cor. ii, 2).*

(Lib. i, in Ezech., hom. 9, n. 31.) Sacra Scriptura ea quæ de natura divinitatis vel de æternis gaudiis narrat nobis adhuc nescientibus, solis angelis in secreto sunt cognita; et in sacro eloquio dictis oculatioribus atque sublimioribus fortis satiantur; et præceptis aptioribus nos parvuli nutrimur, qui intelligere alta non possumus, in Christi fide salvamur. Unde Corinthiis a beato Paulo dicitur: *Nihil me prædicavi scire inter vos, nisi Christum Jesum, et hunc crucifixum*; ac si diceret: Quia vos capere divinitatis ejus mysteria non posse pensavi, sola vobis humanitatis ejus infirma locutus sum.